
                                         Pardubice, 6. května 2010 
 
 Posudek na bakalářskou práci Ester Svobodové „Uplatnění 
sluchově postižených v orgánech státní správy se sídlem v Hradci 
Králové 
 
  Předložená bakalářská práce se zabývá problematikou, která se 
dotýká určité části obyvatelstva. Rozdělena je do čtyř základních  
kapitol. 
 Posluchačka při zpracovávání bakalářské práce vycházela 
z odborné specializované literatury, rovněž tak z publikací 
obecnějšího zaměření a informací, poskytnutých oslovenými orgány 
státní správy. Autorka osvědčila schopnost samostatně získané 
poznatky zpracovat. Zapotřebí je také ocenit, že provedla samostatný 
průzkum k dané problematice. Pro větší vypovídací hodnotu by však 
bylo zapotřebí porovnat situaci v Hradci Králové se srovnatelným 
městem, případně, jaká je situace např. se zaměstnáváním zrakově 
postižených. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji bakalářskou 
práci k obhajobě a hodnotím ji  známkou „velmi dobře“. 
 
 Při obhajobě doporučuji, aby autorka zodpověděla následující 
otázky: 

1) Proč se autorka soustředila pouze na Hradce Králové a ne na 
další srovnatelná města? 

2) Jsou rozdíly mezi uplatněním na trhu práce mezi sluchově 
postiženými a dalšími zdravotně postiženými?         

 
                                PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                      ved. bakalářské práce    


